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"Neni 46-a 
(1) Gjobë në shumë prej 4 000 deri në 5 000 euro në 

kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit juridik të 
autorizuar që teknikisht e zbaton provimin nëse nuk e 
incizon, nuk e emiton drejtpërdrejt në faqen e internetit të 
Institutit  dhe nëse nuk e vendos incizimin nga i tërë 
provimi në ueb faqen e Institutit në pajtim me nenin 15-z 
paragrafi (3) të këtij ligji. 

(2) Gjobë në shumë prej 4 000 deri në 5 000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit juridik të 
autorizuar që teknikisht e zbaton provimin, nëse nuk e 
ndërpret  provimin në pajtim me nenin 15-x paragrafët (5) 
dhe (6) këtij ligji. 

(3) Gjobë në shumë prej 500 deri në 1 000 euro në 
kundërvlerë  me denarë do t'i shqiptohet përfaqësuesit të 
autorizuar nga neni 15-z paragrafi (5) i këtij ligji, nëse 
vepron në kundërshtim me nenin 15-x paragrafi (9) të këtij 
ligji. 

 
Neni 46-b 

Gjobë në shumë prej 1 000 deri në 1 500 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet kryetarit të 
Institutit nëse nuk e miraton aktvendimin në afatin e 
përcaktuar në nenin 15-p paragrafi (7) të këtij ligji." 

 
Neni 4 

Aktet nënligjore të parapara me këtë ligj do të 
miratohen në afat prej gjashtë muajve nga dita e  hyrjes në 
fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 5 

Procedurat e filluara për dhënien e provimit për 
kontabilist dhe kontabilist të autorizuar deri në ditën e 
fillimit të zbatimit të dispozitave për dhënien e provimeve 
në pajtim me këtë ligj, do të përfundojnë sipas dispozitave 
të rregullave sipas të cilave kanë filluar. 

 
Neni 6 

Sistemi unik elektronik për dhënien e provimit 
vendoset në afat prej  një viti  nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse 
nenet 1, 2 dhe 3 do të fillojnë të zbatohen një vit nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

__________ 
4646. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за инвестициски фондови, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 27 декември 2013 година. 
 
  Бр. 07-5141/1                              Претседател 

27 декември 2013 година      на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

 ЗАКОНОТ ЗА ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 

Член 1 
Во Законот за инвестициски фондови („Службен 

весник на Република Македонија“ број 12/2009, 67/10 и 
24/11), во членот 10 став (3) зборовите: “Комисијата за 
решавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 2 

Во членот 12 став  (3) зборовите: “Комисијата за ре-
шавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 3 

Во членот 15 став  (3) зборовите: “Комисијата за ре-
шавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 4 

Во членот 16 став  (8) зборовите: “Комисијата за ре-
шавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 5 

Во членот 17 став  (6) зборовите: “Комисијата за ре-
шавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”.  

 
Член 6 

Во членот 39 став (7) зборовите: “Комисијата за ре-
шавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 7 

Во членот 131 став (4) зборовите: “Комисијата за 
решавање на жалби од областа на пазарот на хартии од 
вредност” се заменуваат со зборовите: “Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен”. 

 
Член 8 

Започнатите постапки по жалби до денот на започ-
нувањето  на примената на одредбите од  членовите 1, 
2, 3, 4, 5, 6, и 7 од овој закон ќе завршат согласно со За-
конот за инвестициски фондови ("Службен весник на 
Република Македонија" број 12/2009, 67/10 и 24/11) во 
рок од 30 дена од денот на започнувањето  на примена-
та на одредбите од  членовите 1, 2, 3, 4, 5, 6, и 7 од овој 
закон. 

Доколку Комисијата за решавање на жалби од об-
ласта на пазарот на хартии од вредност во рокот од ста-
вот 1 на овој член не ги реши предметите по жалби е 
должна во рок од десет дена да ги достави до Државна-
та комисија за одлучување во управна постапка и по-
стапка од работен однос во втор степен за решавaње и 
за тоа во рок од пет дена да ги извести подносителите 
на жалбите. 
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Предметите по жалби кои до денот на започнување-
то  на примената на одредбите од  членовите 1, 2, 3, 4, 
5, 6, и 7 од овој закон не се примени за решавање од 
Комисијата за решавање на жалби од областа на паза-
рот на хартии од вредност, Комисијата во рок од 30 де-
на од денот на започнувањето  на примената на одред-
бите од  членовите 1, 2, 3, 4, 5, 6, и 7 од овој закон ќе ги 
достави до Државната комисија за одлучување во уп-
равна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен за решавање и за тоа во рок од десет дена ќе ги 
извести подносителите на жалбите. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а членовите 1, 2, 3, 4, 5, 6, и 7 од овој закон ќе 
започнат да се применуваат во рок од три месеци од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR FONDE INVESTUESE 
       

Neni 1 
Në Ligjin për fonde investuese (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër  12/2009, 67/10 dhe 
24/11), në nenin 10 paragrafi (3) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë" 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë". 

 
Neni 2 

Në nenin 12 paragrafi (3) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të lertave me vlerë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 3 

Në nenin 15 paragrafi (3) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 16 paragrafi (8) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë”  
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 5 

Në nenin 17 paragrafi (6) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 6 

Në nenin 39 paragrafi (7) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë" 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 7 

Në nenin 131 paragrafi (4) fjalët: “Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

Neni 8 
Procedurat e filluara për ankesa deri në ditën e fillimit 

të zbatimit të dispozitave të neneve 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 të 
këtij ligji do të përfundojnë sipas Ligjit për fonde 
investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 12/2009, 67/10 dhe 24/11) në afat prej 30 ditësh nga 
dita e fillimit të zbatimit të dispozitave të neneve 1, 2, 3, 4, 
5, 6 dhe 7 të këtij ligji.   

Nëse Komisioni për zgjidhje të ankesave nga sfera e 
tregut të letrave me vlerë në afatin nga paragrafi 1 i këtij 
neni, nuk i zgjidh lëndët për ankesa, është i detyruar që në 
afat prej dhjetë ditësh t’i dorëzojë te Komisioni Shtetëror 
për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë për 
zgjidhje dhe për këtë në afat prej pesë ditësh t’i njoftojë 
parashtruesit e ankesave.  

Lëndët e ankesave të cilat deri në ditën e fillimit të 
zbatimit të dispozitave të neneve 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 të 
këtij ligji nuk janë pranuar për zgjidhje nga Komisioni për 
zgjidhje të ankesave nga sfera e tregut të letrave me vlerë, 
Komisioni në afat prej 30 ditësh nga dita e fillimit të 
zbatimit të dispozitave të neneve 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 të 
këtij ligji do t’i dorëzojë te Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë për zgjidhje 
dhe për këtë në afat prej dhjetë ditësh do t’i njoftojë 
parashtruesit e ankesave.  

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ndërsa 
nenet 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen në afat prej tre muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

__________ 
4647. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУПЕРВИЗИЈА 

НА ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување 

на Законот за супервизија на осигурување, 
 што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 27 декември 2013 година. 
  
  Бр. 07-5145/1                              Претседател 

27 декември 2013 година       на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за супервизија на осигурување („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 27/2002, 
79/2007, 88/2008, 67/10 и 44/11), во членот 112 став (1) 
точката 1 се менува и гласи: 

„1) да има завршено четиригодишно високо образо-
вание VII/1 или студирал според Болоњската деклара-
ција и има 240 кредити според европскиот кредит -
трансфер систем (ЕКТС);“. 

Ставот (3) се брише. 


